СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
      от   08.06. 2017 г.                                                                           №  1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Шингаринского сельского поселения   Ковылкинского  муниципального района от 07 апреля 2017 г. № 1 «О передаче части полномочий Шингаринского сельского поселения   Ковылкинского  муниципального района по вопросам  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и вопросам организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Ковылкинскому  муниципальному району»
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 10 мая 2017 г. N 32-З "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Мордовия "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Мордовия", Совет депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
1.Внести в решение Совета депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 07 апреля 2017 г. N 1 «О передаче части полномочий Шингаринского сельского поселения   Ковылкинского  муниципального района по вопросам  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и вопросам организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Ковылкинскому  муниципальному району»  следующие изменения:

1) в названии слова «и вопросам организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» исключить;

2) подпункт 1.2 пункта 1 признать утратившим силу;

3) прекратить действие соглашения «О передаче части полномочий Шингаринского сельского поселения   Ковылкинского  муниципального района по вопросам  создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и вопросам организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Ковылкинскому  муниципальному району»;

4) утвердить проект соглашения о расторжении соглашения о  передаче части полномочий Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по вопросам организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Ковылкинскому муниципальному району согласно Приложению;

5) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить, что часть полномочий Шингаринского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры Ковылкинскому муниципальному району передается с момента вступления в законную силу Соглашения, указанного в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего решения по 31.12.2021 года.»;

6) в пункте 4 слова «Соглашений, указанных» заменить словами «Соглашения, указанного».

2. Наделить полномочиями на подписание соглашения «О расторжении соглашения о  передаче части полномочий Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по вопросам организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Ковылкинскому муниципальному району Гуськову Елену Владимировну.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  11 мая 2017 года.

Глава Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                 Е.В. Гуськова

Приложение

к  решению Совета депутатов
Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского муниципального

района Республики Мордовия

                                                                                                         от  08.06. 2017 г.  № 1
Соглашение о расторжении соглашения о  передаче части полномочий Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по вопросам организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Ковылкинскому муниципальному району
Шингаринское сельское поселение, именуемое в дальнейшем "Поселение", в лице Главы Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Гуськовой Елены Владимировны с одной стороны, и Ковылкинский муниципальный район, именуемый в дальнейшем "Муниципальный район", в лице Главы Ковылкинского  муниципального района Ташкина Виктора Ивановича, с другой стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", именуемые «Стороны» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Стороны договорились расторгнуть Соглашение о  передаче части полномочий Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по вопросам организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Ковылкинскому муниципальному району.

2. Прекращение действия  соглашения о передаче осуществления части полномочий Шингаринского сельского поселения Ковылкинскому муниципальному району по соглашению влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, возврат неиспользованных финансовых и материальных средств, переданных для осуществления полномочий, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении или исполнении соглашения, упомянутого выше.

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Соглашение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с    11 мая 2017 года.

	Глава Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

__________________ Е.В.Гуськова
	Глава  Ковылкинского муниципального района

_________________  В.И. Ташкин